
VILLE DE GASSIN

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

DU CONSEIL MUNICIPAL

L ’an deux mille vingf quafre
Z€ .' cinq décembre à i8 heures

Le C0nseil Municipal cie Za Commune de Gczssin dûmeni ccnv0gue’, S’esi réuni en SeSSion

Ordinaire, mHe du Conseii Municipal, scuS Zaprésidence de Madame Anne-Marie WÆVMRT,

Maire,

Daie de canvccaiicn du Canseil Municipai .' 28 novembre 2024.

A/Jembres présenis : Agnès M/IRTÆV, Séverine WLLETTÉ, Didier SIL VE, Hervé BERNE,

Sylvie BR [JA/ET Elimbeilz DIGNA C, Anne-Marie MARCELLZNÛ, Chanz‘al SIMÛNI, Philippe

MURET, Serge I/ÛTA, Palrice REYN/l UD, Florence BEC, Caroline EUCHS, Karim JERlBl,

Grégory HERMELZN, Mélanie CHSCANT, Florian IVL4RQUES, Sébaÿien BRUNÛ, Solène

PESCH.

Nombre de Conseillers :
Membres absenis avani donné pouvoir :

Certiñé exécutoire compte

tenu de la réception en

ous—Préfecture
e : Madame Séverine I’ZLLETTE.

t
ISet

de la publication sur le
l site internet

le :

Secrétaire de séance .'

N° 24/74 OBJET : APPROBATION DES TRAVAUX EN RÉGIE ANNÉE

2024

Madame Anne Marie WANIART, Maire, explique au Conseil Municipal que des travaux ont

été réalisés en régie par les employés communaux cette année.

En effet, des travaux de réhabilitation du bâtiment de la Moune, la construction d’un portail
sécurisé à l’école élémentaire et l’aménagement, phase 2, d’un espace culturel paysagé, ont été

effectués par les agents communaux.

Considérant que les dépenses des matériels, matériaux et petites fournitures diverses qui ne sont

pas assez importantes, ne peuvent pas être imputées directement à la section d’investissement,

même si ces dépenses concourent a des travaux faits par la collectivité.

S
l

en exerc1ce 22

présents 20 iVIonsieur François AMTTÛN a Madame Agnès MARTIN,

votants 22 Monsieur Anibony AMSTER à Monsieur Didier SIL I/’E.

macq.s
date4

macq.s
date4



\

EXTRAIT DU REGISTRE
DES DÉLIBÉRATIONS N° 24/74 DU 5 DÉCEMBRE 2024 (SUITE)

Considérant que les travaux en régie permettent d’entretenir et de valoriser le patrimoine de la

collectivité, à chaque exercice, ils font l’objet d’un traitement comptable afin de les intégrer

dans l’actif de la commune, et permettent d’obtenir l’attribution du fond de compensation pour
la TVA

La commune établi un état des travaux d’investissement effectués en régie et qui correspond au

coût d’acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production :

matériel et outillage acquis ou loué, frais de personnel, etc., à l’exclusion des frais financiers et

d’administration générale.

Il appartient également a la commune de déterminer le coût de la main d’oeuvre retenu pour le

personnel technique. Ce dernier est basé sur un taux horaire appliqué au nombre d’heures

réalisées par le personnel dans le cadre des travaux en régie.

Afin de calculer ce taux horaire, il convient de prendre en charge l’ensemble des coûts salariaux,

(masse salariale du personnels techniques et masse salariale indirecte du personnel
d’encadrement et d’administration) rapportés aux nombres d’heures totales travaillées par les

agents.

Considérant les états présentés en annexe, des travaux d’investissement réalisés en régie ainsi

que le calcul établi au 30/ l l/2024 du coût horaire d’un agent technique, il est proposé au conseil

municipal :

- d’approuver le coût horaire salarial du personnel technique au 30/l 1/24 à 25,28 €,

- d’approuver l’état de travaux en régie pour l’année budgétaire 2024 à 90 880,33 €,

Le Conseil Mnnicipal, ouï l’exposé de son rapporteur et après en avoir délibéré à

L’UNANIMITE des suffrages exprimés :

- FIXE le coût horaire des travaux en régie a 25,28 €,

- APPROUVE les états de travaux en régie pour l’année budgétaire 2024 a 90 880,33 €,

selon détail joint en annexe.

— DIT que la dépense sera inscrite au budget principal, au chapitre 042, opération d’ordre

entre section.

Le Maire certifie sous sa responsabilité le caractére Copie conforme au registre des délibérations.
exécutoire de cet acte et informe que la présente
délibération peut faire l’objet d’un recours pour

Le Maire,
excès de pouvoir devant le Tribunal Administratifde Anne-Marie WANIART
Toulon dans un délai de 2 mois, à compter de sa

publication.

La secrétaire

Séverine VILLETTE



charges salaire
Nombre d'heures au 30/1 1/2024
coût-horaire

30/1 1/2024
1 380 51 1 ,87

54 600,22
25,28 €

Fait a Gassin le 18 novembre 2024
Le Maire,
Anne-M

'

Service (Code) 3020

Nature (Code) Nature (Libellé) Total réalisé (Statistiques)

6336 \COTISATIONS AU CNFPT ET AU CENTRE DE GESTION DE LA 16 778,39
64111

ÉREMUNERATION PRINCIPALE 751 356,54
641 12 SU-PPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE_......_ 3 414.23
641 13 NBI 1 461,93
64131 REMUNERATIONS 210 291,30
64132 SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE 1 618,95
6451 COTISATIONS A L‘ URSSAF. 150 380,06
6453 COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES 188 756,63
6454 COTISATIONS AUX ASSEDIC. 8 582,12
6455 COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL 38 039,60
6458 COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX 6 985,43
6475 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE 2 846,69

1 380 511,87



Date i Fournisseur n° (acture Mtt H.T. T®fæç DES mMy¤ùÿ.§u V£Mag§æMg‘N'f REAUSES EN REGIE objet des travaux Nature Cpt Invest1 - FOUYNÎtUTES
AMENAGEMENT ESPACE CULTUREL PHASE 204/06/2024 racine FR0624064659 1 051,95 € 105,20 € 1 157,15 € 1660 aménagemen terrain potager 60628

2128

05/08/2024 Rocchietta jardin 6547 292,33 € 66,67 € 360,00 € 2344 plantes aménagement paysager 6062803/05/2024 Bergen Nature 360908 531,21 € 106,24 € 637,45 € 1265 Equipement arrosage automatique 6063204/06/2024 Racine ; FR0624064658 2 032,41 € 406,48 € 2 438,89 € 1668 Equipement création potager 6063215/05/2024 racine FR0624064369 84,33 € 16,97 € 1o1,&o € 1397 matériel pour clôture 60632
7

11/07/2024 Racine FR0624066033 29,45 € 5,89 € 35,34 € 2089 matériel porte electrificteur 6063209/08/2024 Granier dif(usion GAFGI4l9—2 165,48 € 33,10 € 198.58 € 2438 matériel aménament terrain 6063206/08/2024 Bergon Nature 368397 2 742,23 € 548,45 € 3 290,68 € 2392 matériel aménament bassin 6063219/09/2024 Bergon Nature 370516 34,22 € 6,84 € 41,06 € 2847 matériel aménagement d'un bassin 6063219/09/2024 Bergon Nature 370516 746,25 € 149,25 € 895,50 € 2847
(

matériel aménagement d'un bassin
ÿ

6063230/09/2024 Bergon Nature 367329 471,18 € 94,24 € 565,42 € 2935 matériel arrosage automatique 6063204/10/2024 Bergon Nature . 370976 271,06 € 54,21 € 325,27 € 3078 matériel aménagement tunel kiwis 6063216/05/2024 Racine FR0624064369 84,48 € 16,90 € 101,38 € 1397 matériel aménagement clôture 1 6063217/09/2024 RICHARDSON 045T240003413_ 60,85 € 212,17 € 73,02 € 2908 matériel raccord pompe bassin iÎ 6063209/10/2024 AMAZON 18/10/2024 37,02 € 7,40 € »;44,42 € 3247 matériel caméra factice sécurité 6063229/04/2024 VIRAGES FA56798 420,00 € 84,00 € 504,00 € 1225 Barrières bois sécurisation 6063309/08/2024 Granier diffusion GAFGI419- 2 240,38 € 448,07 € 2 688,45 € 2438 matériel aménament terrain 6063331/07/2024 Racine FR0624066151 328,68 € 65,74 € 394,42 € 2312 matériel pour clôture;
î

6063309/09/2024 Racine FR0624066842 662,00 € 132,40 €’ 794,40 € 2689 matériel protection des arbres 6063310/09/2024 Granier diffusion 3000269 648,27 € 129,65 € 777,92 € 2732 aménagement terrain 6063306/08/2024 Bergon Nature : 368397 1 088,00 € 217,60 € 1 305,60 € 2392 matériel bordures aménament terrain 6063328/08/2024 GRANIER DIFFUSION 3000688 112,68 € 22,54 € 135,22 € 3106 sable aménagement voie d'accès 6063307/10/2024 Granier diffusion 3000689 307,76 € 61,55 € 369,31 € ÿ 3107 matériel aménagement dalles & galets bassin 6063322/07/2024 AE Motoculture
¤

FA20243594 l 388,50 € 77,70 € 466,20 € 2198 location matériel Tvx arrosage automatique 6135818/07/2024 AE Motoculture FA20243980 373,00 € 74,60 € 447,60 € 2897 location matériel 6135822/07/2024 AE Motoculture 870,00 € 174,00 € 1 044,00 € 2197 location matériel aménagement terrain 6135806/08/2024 Loxam 361658242-0001 401,73 € 80,35 € 482,08 € 7 2379 location matériel aménagement terrain 6135818/03/2024 provence Environnement F240204 1 150,00 € 230,00 € 1 380,00 € 810 préparation nettoyage du terrain 61521

sous—total 17 625,45 € 3 428,21 € 21 055,16 €

2- Main d'œuvre (salaire brut + charges pat. X temps passé)
’“Ï——

n° inventaire : 2024-00014 u
Coût horaire

Nbre heuîes

effectue
Montant Nom de l'agent chapitre

* 23,5 CONDETTE JOEL 012
10 FATTAH YANNIS 012ao IZZO FREDERIC

7
012

* ;,ÿ 55 '
MAZZA LORENZO 012

49 MANS GERARD 012

2128

ÇÎ, 11 VAUBOURZEIX COLIN
’

; 012
49,25 AUGUSTIN JOHAN

’
012

72,28 BERTONNIER Emilie 012
Ê ÿ ÿ , 73 C, L'HERMITE 012

93 DALMASSO FLORIAN 012
36,79

\
NANS GERARD 012

79 NERON FABRICE 012
63 VAUBOURZEIX COLIN 012
70 M. PERRONE

’
012

9,5 GARCIN JEAN MARC 012
11,83

ñ
GAUTIER FABRICE 012

155 M. PILTE
012

2,5 l. ARTIER
012

sous—total 25,28 € 903,65 22 844,27 €
Montant total travaux 43 899,43 €

Fait à Gassin le 18 novembre 2024
Le Maire,

Anne—Marie WANIART



Fait a Gassin le 18 novembre 2024

Date i Fournisseur n“ facture Mtt H.T. T^V.A. Mtt T.T.C. Mandat n° objet des travaux Nature Cpt Invest

1 - Fournitures —
TRAVAUX CONSTRUCTION CLOTURE ET PORTAIL ENTREE ECOLE

18/07/2024 QUALICONSULT 7021036115 900,00 180,00 1 080,00 € 2316 contrôle technique 617

2128

07/08/2024 QUALICONSULT 7021040259 115000 230,00 1 380,00 € 2450 contrôle technique 617

QUALICONSULT 2 220,00 € contrôle technique 617

10/09/2024 LAC Architecte 24-25/102 2 000,00 400,00 2 400,00 € 2727 mission dépôt obtention déclaration préalable travaux cloture 62268

17/09/2024 LAC Architecte 24—25/102 2 000,00 400,00 2 400,00 € 2861 mission dépôt obtention déclaration préalable travaux portail 62268

31/07/2024 Prolians 098478/20240731/5/P 1112,88 222,58 1 335,46 € 2370 Acier pour fabrication portail 60632

31/08/2024 Prolians 111465/2024083 l/S/P 137,30 27,47 164,76 € 2613 Acier pour fabrication portail 60632

31/07/2024 Balitrand 40789295 423,50 84,70 608,20 € 2376 Traverse et tole pour fabrication portail 60632

16/07/2024 Wurth 4329863545 ÿÿ \â24,81 1 4,96 ÿ 29,77 € 2168 Visserie clôure 60632

17/07/2024 Wurth 4329774438 101,99 20,40 122,39 € 2209 Visserie clôure 60632

31/07/2024 Dispocolor 175149 94,57 18,91 113,48 € 2326 Diluant grille et portail 60624

31/07/2024 Loxam 361658365—0001 132,28 26,46 158,74 € 2357 Location carotteuse pour ancrage grille 61358

31/08/2024 Prolians 111466/20240831/S/P 67,44 13,49 80,93 € 2612 verrou nouveau portail 60632

31/08/2024 Trenois Decamps 2643492 14,86 2,97 17,83 € 2688 Gache nouveau portail 60632

03/09/2024 Dispocolor 175873 31,89 6,38 38,27 € 2658 peinture portail 6068

03/09/2024 Dispocolor 175873 108,59 21,72 130,31 € 2658 peinture portailg, 6068

02/08/2024 Dispocolor 175345 119,00 23,80 142,80 € 2617 peinture portail 6068

12/11/2024 Dispocolor 179059 86,86 17,37 104,23 € 3526 peinture portail 6068

sous-total 4 505,97 € 1 701,21 € 12 427,17 €

2- Main d'œuvre (salaire brut + charges pat. X temps passé) n° inventaire : 2024-00100

Coût horaire
Nbre heures

effectué
Montant Nom de l'agent chapitre

11,25 Y. FA1TAH 012

2128

70 J. GOULLIART 012

10,75 L. MAZZA 012

202 O. CHAVE 012

2,75 L. DELAGNEAU 012

20 M. PILTE 012

0,25 F. GAUTIER 012

107,00 € J. ARTIER 012

sous—total 25,28 € 424 10 718,72 €

Montant total travaux 23 145,89 €



Date l Fournisseur n° facture_ Mtt H.T. T.V.A. Mtt T.T.C. Mandat n° objet des travaux Nature Cpt Invest

1 - Fournitures
mn;w‘ €&ë* *®œ“ä w MËÆÆÆ&

TRAVAUX REHABILITATION VILLA LA MOUNE

21/02/2024 Lapeyre 24001305 332,00 66,40 398,40 € 595 Fenêtres 60632

21321

02/02/2024 Dirickx 83012616 378,00 75,60 453,60 € 1133 Poteaux clôture 60632

31/03/2024 Ciffreo Bona 591512 53J1 10,74 64,45 € 998 Rehausse et regard 60632

30/03/2024 Rexel 988934263 140,30 28,06 168,36 € 945 Tableau électrique 60632

30/03/2024 Rexel 988934264 43,46 8,69 52,15 € 948 Matériel pourtableau électrique 60632

30/04/2024 Dispano 161C000706734 852,88 170,58 1 023,46 € 1341 bois portes garage 60632

30/04/2024 Dispano l61C000707910 589,79 117,96 707,75 € 1392 Bois plancher 60632

30/04/2024 Dispano 161C000707910 935,62 187,12 1 122,74 € 1311 Bois portes garage 60632

03/05/2024 Dispocolor 169406 28,12 5,62 33,74 € 1304 Enduit et bandes à joint 60618

30/04/2024 Trenois Decamps 2403713 99,31 19,86 119,17 € 1320 Quincaillerie portes garage 60632

30/04/2024 Costamagna F210227718 101,93 2039 12232€ 1490 porte séparation chambre atelier 60632

30/04/2024 Costamagna F210227717 465,54 93,11 558,65 € 1491 parquet chambre 60632
30/04/2024 Trenois Decamps 2403715 77,88 15,58 93,46 € 1319 Quincaillerie portes garage 60632

31/05/2024 Dispocolor 171620 181,08 36,22 217,30 € 1670 primaire peinture portes __6068
31/05/2024 Dispocolor 171620 116,83 23,37 140,20 € 1670 peinture portes 'u- 6068
31/05/2024 Prolians 1195/20240531/ 52,46 10,49 62,95 € 1641 longueur profil alu portes coulissantes 60632
31/05/2024 Trenois Decamps 2463461 338,74 67,75 406,49 € 1813 accessoires portes

H
60632

31/05/2024 Trenois Decamps 2463462 83,86 16,77 100,63 € 1814 poignées etjoint 60632
31/05/2024 Trenois Decamps 2463459 52,96 10,59 63,55 € 1667 verrou à coulisse 60632
31/05/2024 Yess Electrique GRI—055866 359,20 71,84 431,04 € 1664 matériel électrique 60632
30/04/2024 Costamagna F210227719 944,01 188,80 1 132,81 € 1489 matériel cloison chambre 60632
31/05/2024 Costamagna F210228666 47L41 94,28 565,69 € 1735 matériel cloison chambre 60632

31/05/2024 Costamagna F210228663 492,00 98,40 590,40 € 1921 matériel cloison chambre 60632
31/05/2024 Costamagna F210228665 654,68 130,94 785,62 € 1776 bois portes latérales 60632
11/06/2024 Richa rdson iT240002137_42 6,45 1,29 7,74 € 1798 raccords réparation fuite 60632
30/06/2024 Yess Electrique GRI—056223 58,95 11,79 70,74 € 1961 chevilles et embases 60632
30/06/2024 Balltrand 40678964 128,65 25,73 154,38 € 1983 matériel renfort porte 60632
30/06/2024 Prolians 2864/20240630 204,37 40,87 245,24 € 1965 vis et chevilles fixation portes 60632
31/05/2024 Balitrand 40568938 108498 217,00 1 301,98 € 1645 Matériel système électrique portes 60632

sous-total
' '

9 329,17 € 1 865,84 € 11 195,01 €

2- Main d'œuvre (salaire brut + charges pat. X temps passé) n° inventaire :2024-00012 g

Coût horaire
Nbre heures

effectué
Montant Nom de l‘agent chapitre

187,25 JANNIN PASCAL 012

21321
88,50 L'HERMITI'E CYRIL 012
80,00 JM GARCIN 012
80,50 ç g, M.PHJE 012
0,75 GAUTIER FABRICE

63,00 J. ARTIER

sous—total ' - .. 25,28 € 500 12 640,00 €

Montant total travaux 23 835,01 €

Fait à Gassin le 18 novembre 024

Le Maire,

Anne—Marie WANIAR


